
Determina Dirigenziale N.4 del 05/02/2016 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
AMBIENTE E PATRIMONIO

      N.4   DEL 05/02/2016

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI POTATURA ALBERI VIA NOMENTANA
PER SFILATA CARRI ALLEGORICI CARNEVALE 2016

Il giorno cinque del mese di Febbraio dell'anno duemilasedici.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto l'art. 2, comma 1 del D. M. del 28 ottobre 2015 che ha
differito al 31 marzo 2016 il termine per l'approvazione del
bilancio di previsione 2016



Determina Dirigenziale N.4 del 05/02/2016 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

PREMESSO
- Che per tradizione da anni si svolge a Fonte Nuova  la sfilata di carri allegorici in occasione del
Carnevale;
- Che con nota del 02.02.2016 prot. 1669, il Servizio Istruzione e Cultura ha trasmesso all'Ufficio
Ambiente copia del programma relativo al Carnevale 2016 che si terrà a Fonte Nuova nei giorni 06
-07 -09 febbraio corrente anno.
- Che la sfilata si terrà in data 07.02.2016  dalle ore 13.30 e partirà dalla rotonda di Via Monte Circeo,
percorrerà la Via Nomentana  fino ad arrivare in Piazza Varisco;

Preso atto che con nota n. 1565 del 01.02.2016, trasmessa dal Servizio Istruzione e Cultura, si chiede
in occasione della sfilata dei carri di cui sopra di voler provvedere alla potatura degli alberi lungo la
via Nomentana che intralciano il passaggio degli stessi;

- che al fine di rendere il passaggio dei carri allegorici più agevole, lungo la Via Nomentana, e
precisamente all'incrocio tra la stessa e Via di Santa Lucia, si rende necessario effettuare la
riequilibratura di n. 8 platani con l'ausilio di piattaforma aerea e smaltimento delle ramaglie;

- che  a seguito di richiesta, si è resa disponibile ad effettuare il servizio di cui sopra la società
AL.PA. S.r.l. Semplificata con sede in Via Appennini, 25 - 00013 Fonte Nuova, la quale si dimostrata
in grado, per competenza, capacità e mezzi necessari ad eseguire detto servizio;

PRESO ATTO che la  Soc. AL.PA. S.r.l. Semplificata con sede in Via Appennini, 25 - 00013 Fonte
Nuova, ha presentato un preventivo di spesa in data 05.02.2016 prot. urg. n. 36 per un importo di  €
900,00 oltre IVA al 22% pari ad € 198,00 per un totale di € 1.098,00 che risulta congruo per
l'intervento di che trattasi;

PRESO ATTO che la somma complessiva di€ 900,00 oltre IVA al 22% pari ad € 198,00 per un totale
di € 1.098,00 per il servizio sopra indicato, troverà copertura  finanziaria sul capitolo di spesa
0902.13.009 del bilancio 2016;

- che la legge di Stabilità del 2016 ha previsto, tra le altre cose, la non obbligatorietà di procedere ad
acquisti telematici per importi inferiori a € 1.000,00 a partire dal 1° gennaio 2016 come previsto dal
comma 270, mediante modifica del comma 450 dell'art. 1 l. 296/2006;

EVIDENZIATO che per una massima economicità e funzionalità dell’intervento ed al fine di
eseguire tempestivamente l’intervento di messa in sicurezza  presso i siti  sopra indicati, si può
procedere all’affidamento diretto ai sensi del disposto art. 125 comma 11, ultimo periodo del Dlgs
163/2006;

VISTO il vigente Regolamento dei servizi in economia dell'Ente, che permette, nell'ambito delle
procedure in economia, il ricorso alla trattativa diretta prescindendo dalla richiesta di pluralità di
preventivi quando il valore degli stessi non superi € 40.000,00;

ATTESO che, il codice identificativo dell’intervento attribuito alla presente procedura dall’AVCP è
CIG n.  Z0D1862112;



Determina Dirigenziale N.4 del 05/02/2016 pag.3

ATTESO CHE la ditta suddetta è iscritta alla Camera di Commercio di Roma e C.F. 12552451002 -
iscritta al registro delle imprese al n. 1382855;

VISTO
il D.lgs 163/2006;
il DPR 207/2010;
il D.lgs n. 81/2008;
il D.lgs 267/2000;

D E T E R M I N A

Posta la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. di dare atto lungo la Via Nomentana, e precisamente all'incrocio tra la stessa e Via di Santa Lucia,
si rende necessario effettuare la riequilibratura di n. 8 platani con l'ausilio di piattaforma aerea e
smaltimento delle ramaglie;

2. di dare atto che la legge di Stabilità del 2016 ha previsto, tra le altre cose, la non obbligatorietà di
procedere ad acquisti telematici per importi inferiori a € 1.000,00 a partire dal 1° gennaio 2016 come
previsto dal comma 270, mediante modifica del comma 450 dell'art. 1 l. 296/2006;

3. di dare atto che  a seguito di richiesta, si è resa disponibile ad effettuare il servizio di cui sopra la
società  AL.PA. S.r.l. Semplificata con sede in Via Appennini, 25 - 00013 Fonte Nuova, la quale si
dimostrata in grado, per competenza, capacità e mezzi necessari ad eseguire detto servizio;

4. di approvare il preventivo di spesa presentato in data 05.02.2016 prot. urg. n. 36 per un importo di
€ 900,00 oltre IVA al 22% pari ad € 198,00 per un totale di € 1.098,00 risulta congrua per l'intervento
di che trattasi

5. di affidare alla Soc. AL.PA. S.r.l. Semplificata con sede in Via Appennini, 25 - 00013 Fonte
Nuova, il servizio di riequilibratura di n. 8 platani con l'ausilio di piattaforma aerea e smaltimento
delle ramaglie per l'importo di  € 900,00 oltre IVA al 22% pari ad € 198,00 per un totale di €
1.098,00, poiché presenta i necessari requisiti di comprovata esperienza nel settore avendo già svolto
per l'Ente prestazioni di eguale contenuto con esito positivo;

6. di dare atto che la somma complessiva di € 1.098,00 per l'intervento sopra indicato troverà
copertura finanziaria sul capitolo di spesa 0902.13.009 del bilancio 2016;

7. di impegnare la complessiva somma di € 1.098,00 a favore della Soc. AL.PA. S.r.l. Semplificata
con sede in Via Appennini, 25 - 00013 Fonte Nuova, sul capitolo di bilancio 0902.13.009 imp.
cont.243 bilancio 2016;

8. di dare atto che l’intervento sarà effettuato nella giornata di sabato 06/02/2016;

9. di dare atto che l'intervento rientra nei limiti dei 2 dodicesimi del Programma del Bilancio
2015/2017;

10. di dare atto che la liquidazione dei lavori avverrà in un’unica soluzione al termine degli stessi;



Determina Dirigenziale N.4 del 05/02/2016 pag.4

11.  di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e corretteza
dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si
rilascia formalmente perere tecnico favorevole;

12. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto
parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

13. di comunicare alla Soc. AL.PA. S.r.l. Semplificata dopo l'esecutività del presente provvedimento
di spesa contestuale all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura
finanziaria, con l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi della
suddetta comunicazione;

14. di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di
Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile
del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

 la P.O.
Istr. Direttivo Tecnico
Arch. Alessia Di Pilato                                                                IL DIRIGENTE DEL SETTORE

                                                                              OO.PP. – AMBIENTE – PATRIMONIO
                                                                                        Arch. Fulvio Elio Bernardo



Determina Dirigenziale N.4 del 05/02/2016 pag.5

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 05/02/2016 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 08-02-2016  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 08-02-2016  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 18-02-2016 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


